Республика       ГIалгIай

 Ингушетия       Мохк

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ГКУ «Управление образования по г. Карабулаку, г. Сунже  и

Сунженскому району Республики Ингушетия»

386203, РИ, г. Сунжа, ул. Демченко, 45  тел.: 8(8734)72-20-32, e-mail: sunja-ruo@mail.ru

№ 3 от 24.08.2020 г.

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по организации системы обеспечения профессионального развития

педагогических работников.

Председатель: Евлоева Р. М.

Секретарь: Костоева Х. С.

Присутствовали: 32 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О  реализации  дорожной  карты  по  направлению  «Система обеспечения

профессионального развития педагогических работников в

общеобразовательных организациях г. Карабулака, г. Сунжи и Сунженского

района на 2020-2022  годы.

2. Об итогах анализа результатов мониторинга:

‒ по учету педагогических работников, прошедших диагностику

профессиональных дефицитов/предметных компетенций;

‒ по повышению профессионального мастерства педагогических

работников;

‒ по осуществлению методической поддержки молодых педагогов/по

реализации системы наставничества;

mailto:sunja-ruo@mail.ru

‒ по реализации сетевого взаимодействия педагогов (методических

объединений, профессиональных сообществ педагогов) на

муниципальном уровне;

‒ по выявлению кадровых потребностей в образовательных

организациях муниципалитета;

СЛУШАЛИ:

- Заместителя начальника Ганижеву П.И.

- Руководителей общеобразовательных организаций Бокову Л.Х. Гимназия

№1 г. Карабулака, Бокова Я.Х. ГБОУ «СОШ №2 г. Карабулак», Бекова Б.Б.

СОШ №1 г. Сунжи, Гадаборшеву И.Б. ГБОУ «СОШ №1 с.п. Нестеровское,

Батырову Е.О. ГБОУ «СОШ №2 с.п. Троицкое» по вопросу  «О  выполнении

дорожной  карты  по  направлению система обеспечения профессионального

развития педагогических работников в  общеобразовательных  организациях

г. Карабулака, г. Сунжи и Сунженского района на 2020-2022  годы»

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению.

1. Разместить  на  сайтах  общеобразовательных организаций и управления

образования аналитические отчеты результатов мониторинга в соответствии

с муниципальными показателями.

2. Обеспечить  постоянный  контроль за  проведением  мониторинга

результатов.

Срок-ежегодно.

2.1. Использовать результаты мониторинга показателей системы оценки

качества подготовки обучающихся.

2.2. Заместителю начальника Ганижевой П.И. и руководителям

общеобразовательных организаций:

‒ разработать план устранения недостатков и обеспечить его

выполнение в течение учебного года.

‒ разработать и направить в адрес руководителей адресные

рекомендации.

‒ Голосовали единогласно.